qua dominus Esa. lxvij. Gloriam meam alteri
 no dabo. Iustus erat. qr humilitate no ha-
 bebat sine qua nullus pot esse iustus et virtuo-
 sus. qr dicit Cassianus li. collationu. Nullo mo-
 poterit in anima nostra virtutu structura con-
 surgere nisi prius iactatum fuerit vere humilia-
 tis fundamentu. siue qua nec purgatio pecca-
 torum nec emendatio mox nec consumatio vir-
 tutu poterit apprehendi. Itz audulter erat qr
 contemptu deo qui sponsus est anime cu mudo
 amicitiam fecerat cuius favore querebat et de-
 talibus dicit apls Iaco. c. viii. Adulter inesci-
 tis qr amicus huius mundi inimicus dei consti-
 tuitur. Itz iustus debet in medio petere qz de
 us sui misereatur dicens cu David p. l. Hi
 serere mei deus sim magna misericordiam tuu aut
 cu publicano. Deus ppitius esto mihi pecca-
 tori. Sed ultimum cum sperat sibi a deo pcam di-
 missa debet gratias ei referre. Et circa hac gra-
 tiarum actionem tria sunt notanda. vt dicit Hol-
 lot sup li. sapientie. lec. cxv. Primo quare do
 gratiarum actionem est agenda. Secundo de quibz
 materia est sumenda. Tertio qualis gratiarum
 actio est explenda. Primo ergo gratias agere
 est multum commendabilis actus. quia est bo-
 norum opatio. pceptoz augmentatio diuini-
 tatis ptestato. Primo ergo deo regratiari est
 bonoz operatio que ad nihil aliud vocat nisi
 ad deu laudandum et de collatis beneficiis ei re-
 gratiandum. Et ideo illud artificiu bene est ad-
 discendu quo nos in perpetuum oportet vivere.
 Transluti ad curiaz regis addiscant domi co-
 ditiones curie tempestive. Eo mo nos conue-
 nit in plenti gratiarum actiones addiscere vt sci-
 amus qualiter in patria debeamur nos habere
 de qua Esa. i. Lauduz et letitia inueni in ea
 gratiarum actionem et vor laudis. Secundo gratiarum
 actio deuota est bonoz a deo pceptu augm-
 tatio. Hic enim deu maxime pucamus ad dan-
 dum maiora si de receptis gratias referimus.
 Agricola enim nimis illa terrae colit diligenter
 et seminat que uberioris fructu reddit. et quanto
 ager est secundior. tanto meliori semine semi-
 natur. Moraliter homo est sicut ager dei. iux-
 illud. j. Corinti. iii. Bei agricultura estis. Ip-
 se vero est sicut agricola. Job. xv. Pater meus
 agricola est. Quanto ergo persona maiorez fru-
 ctu p gratiarum actionem rependit. tanto ei libe-
 ri dona sua tribuit. sicut figuratu est Gene-
 xliiiij. vbi legis qz filii Jacob iussu patris desce-
 derunt in egyptum vt emerent frumenta p fa-
 mis portantes secu preciu frumenti. Ideo Jo-
 seph pcepit dispensatori domus dicens. In-
 ple saccos eorum quantum pnt capere et pone sin-
 gulorum pecuniam in sacci summitate. Spiri-
 tualiter p Joseph qui interpretatur augmenta-
 tio. siue augmentum intellige xpm qz auget do

Dñica. xij. post trinita.

Quum ultra peccatum. Juxta illud Ambrosij. Ubiorum est gratia quam preceptio. Hunc enim dominus propter triuit quod peccatur. Ad hunc ergo si accedunt filii Jacob videlicet supplantatores virtutum portantes secundum frumentum. i. gratiarum actionem propter quod petebant. Et ideo optimus modus amplius imputandi est gratias agere de perceptis. Et pro opositum qui non agit gratias de perceptis meret puniri et priuari iam habitis apostolo teste. ad Ro. i. De phariseis. quod cum cognouissent dominum. non sicut dominum glorificauerunt nec gratias egerunt. Sed euauuerunt in cogitationibus suis et obscuratum est insipiens cor eorum. Tertio gratiarum actione est quedam diuine maiestatis praestatio. In hoc enim quod deo de suis beneficiis regatiamur ipsum dominum nostrum capitaneum praestamus. In cuius figura adeps in spiritualibus deo solo offerri debuit Leu. iij. Omnis adeps domini erit iure perpetuo. unde et Christus volebat de septem panibus facere festum quod non fuit opus humanum sed diuinum. gratias egit fregit et dedit discipulam suis ut apponenter turbis. Marci. viij. Quarto gratiarum actione est nostre necessitatis demonstratio. Qui enim regratias suam indigentiam demonstrat seu prestat. Et hec est ratio moralis quare de cuncte institute sunt et deo specialiter dedicate. Est enim decem lumen et perfectio numero et iudei dominus nobis nouem retinemus et deo decimum datum non bismetipsis imperfectionem inesse fatemur. et perfectionem attribuimus soli dei. Eodem modo dum deo de perceptis gratias agimus praestamus quod nihil de nostro munere possidemus. Secundo materiali gratiarum actionis sumere debemus de divisione beneficiorum que sunt potissimum de opere creationis. redēptionis. expectatiōis. iustificationis. conservationis. et premiatiōis. De opere creationis dicit Bernardus. Considera deū in beneficio creationis qui creauit te sine commodo suo propter. Non enim meo non eges. Hinc merito tuo quod nihil ait permeruit quod penitus non fuit. Logita qualem te fecit secundum corporeum egregiam creaturā. Secundum animā magis egregiam ut pote imaginē insignē rationis particeps. beatitudinis semperne capacem. De opere redēptionis dicit in alio sermone. O bone ihu quod tibi et morti nos debuimus et sic tu soluis. nos peccauimus et tu luis opus sine exemplo. grā sine merito charitas sine modo. Itē ge beneficio expectatiōis quo nos peccates expectat ad primā gratiarum actionis magna materia sumi debet quotiens meruit peccator ut ei tempus pnie non auferat. Constat enim quod quotiens mortaliter peccat totiens indignus est vita quod statim fit ingratus auctori vite. iudei Gregorius. quod peccator considerare habet quotiens in statu damnationis extensus in piculo mortis fuit vel ab infirmitate in tristitia veniente. Est enim maius beneficium si quis adductus suspendio et funeraria applicato ad col-

lum vel si mutilandus membrum extendit multo latore. si tunc talis ab aliquo libereat. maximum beneficium esse scitur quo tunc diuertisset peccator si tunc quod peccat liberatus non fuisset nisi ad infernum. huius ergo liberationis beneficium semper vendicat sibi amorem humanum. Lassiodorus ponit exemplum de elephante. Elephantus inquit ingenium hois comparari potest. cu[m] enim arbori incisa se appodiauerit et arbor fracta ceciderit per se surgere nequit. Sic et homo non solo surgit cuius et arte iacuit. Velua suis gressibus restituta memor est beneficium. In magnū quippe beneficium recipit cōsibi beneficium receperisse cognitum ad ipsius arbitriū gressus mouet ipsum voluntate cibos capit. inuicem manus pīnuscidaz tendit et magistro profutura gratia tamen accipit quae se ipsius cura vivere posse intelligit. Sed bestia rationē non habens tantas gratias agit quod se in via lapsam ad gressum reducit. longe magis homo gratias referre tenet illi qui plures lapsus in inferni voragine pluries liberavit. Item de beneficio preservationis tam in esse nature quod in esse gratie grates referende sunt. de quo Augustinus de sancta virginitate. Quare inquit pietatis habenda sunt tanquam dimittantur a quibus de custodit ne committantur et a quo quisque ab initio prodicis permanet ab isto regitur et quisque ab impudico factus est ab illo corrigitur. Et quisque in finem pudicus est ab isto deseritur occulto quidem iudicio seu non iniquo. Et ideo signanter dominus quod non ledebant gratias agebant. Nam sancti viri non solum de sibi dimissis gratias agebant: sed de his a quibus per suum adiutorium sunt preservati. Ultima materia gratiarum actionis est premiationis. in quo deus talia pponit electi que auris non audiuit. oculus non vidit. nec in cor hois ascēdit in pīni. Tertio qualiter gratiarum actione est comprehendenda. debet enim habere quatuor conditiones si debito modo fieri debeat videlicet magnitudo. assiduitate. pluralitate. et hilaritate. Primo ergo debet habere magnanimitatem est. quod homo plus accepit a deo quam aliqua alia creatura. et ideo decet magis magnifice gratias agere. Nam natura lucis est talis. quod ubi plures radij ad aliquem locum diriguntur ibi maior est reflexio et maior splendoris multiplicatio. unde iuxta terram maior est calor quam in medio instituto aeris: propter maiorem et densiorerum radios solarii multiplicationem. Hic moraliter esse deum quo nam homo plures densorum beneficiorum radios recipit. id est quod propter gratiarum actiones plures radios in deum reflectere conuenit. Secundo deum habere assiduitatem. Juxta illud. i. Thessal. v. Gratias agite deo uno intermissione. glo. omnibus horis adhuc optis. Et hec ratio est quare oīs horas canonicas gratias deo terminamus in signum quod oīa opera nostra in eius gratia et actione dominus finiri. Ter-